
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Campania 

Via Diaz, 11 – 80134 Napoli 

 

Direzione Regionale della Campania 

 

Nomina Agente contabile e Sostituto Agente contabile per la Direzione Provinciale di 

Caserta 

LA DIRETTRICE REGIONALE 

PREMESSO che:  

- con atto prot. 2719 del 19/04/2024 la Direzione Provinciale di Caserta avviava una procedura 

di interpello per l’individuazione di personale da destinare all’attività di Agente contabile; 

- con atto prot. 3218 del 16/05/2024 la Commissione verbalizzava gli esiti dei colloqui con gli 

istanti e le determinazioni relative; 

- all’esito della procedura, con nota prot. 143174 del 04/06/2024, il Direttore Provinciale di 

Caserta, Dott. Tommaso Flagiello, proponeva di nominare Agente Contabile per la Direzione 

Provinciale di Caserta la candidata Landolfi Carmen e, nella funzione di Sostituto Agente 

contabile, la dipendente Adele Pontillo. 

 

Pertanto, in base alle attribuzioni conferitele dalle norme riportate nel seguito del presente 

provvedimento,   

DISPONE 

la nomina della dott.ssa Carmen Landolfi quale Agente contabile per la Direzione Provinciale di 

Caserta e della dipendente Adele Pontillo quale sostituto Agente contabile.  

In virtù del Regolamento europeo 679/2016, le dipendenti interessate sono autorizzate al 

trattamento dei dati personali in relazione ai processi che ricadono nelle competenze delle figure 

professionali in oggetto. 

La Direzione Provinciale di Caserta provvederà alle comunicazioni e agli adempimenti di 

conseguenza.  

 

Riferimenti normativi  

a) Attribuzioni del Direttore regionale  

- Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 (articolo 66); 

- Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, articoli 15, comma 3, e 16 (funzioni dei 

dirigenti di uffici dirigenziali generali: comma 1, lettera C – adozione degli atti relativi 

all’organizzazione degli uffici);  

- Statuto dell’Agenzia delle entrate (articolo 11); 

AGE.AGEDRCAM.REGISTRO INTERNO.0002468.11-06-2024.I



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Campania 

Via Diaz, 11 – 80134 Napoli 

- Regolamento di Amministrazione dell’Agenzia delle entrate - articoli 4 e 7 (poteri e 

competenze dei Direttori regionali) aggiornato alla delibera del Comitato di gestione n. 58 

del 2022;  

b) Disciplina normativa di riferimento  

- Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2240  

- Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827  

- Decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 174  

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle Entrate. 

  

                                                                       LA DIRETTRICE REGIONALE 

                                                                                   Claudia Cimino 

                                                                       firmato digitalmente 

 


